
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 8 (98) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 25. 11. 2014 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, Hranický, Pilný (9) 

Omluveni:  Herout, Kotásek, Kešner, Koranda (4) 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Kočí 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT 

v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

4. Projednání a případné schválení návrhu Směrnice děkana FIT doplňující Pracovní 

řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, tajemník Ing. Bouša) 

5. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 25. 11. 2014 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 7) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 7 (97) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 7. 10. 2014 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí k studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT 

v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 9/2014 na projednání a případné schválení 

návrhu úpravy Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském 

studijním programu na FIT VUT v Brně.  

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem (připravil proděkan dr. Křena). Podle § 27, 

odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS schvaluje podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě.  

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy AS seznámil 

s navrhovanými úpravami. 

Změna 1 

V článku 3, odst. 2, písm. a) nahradit větu 

Původní znění: 

„Výsledek Národní srovnávací zkoušky, testu Obecných studijních předpokladů (NSZ OSP) 

patří mezi 40 % nejlepších.“ 

Nové znění: 

„Výsledek Národní srovnávací zkoušky, testu Obecné studijní předpoklady (NSZ OSP) nebo 

testu Všeobecné študijné predpoklady (NSZ VŠP) patří mezi 40 % nejlepších.“ 

Zdůvodnění: 

Test Všeobecné študijné predpoklady (VŠP) je slovenskou verzí testu OSP. Průběh zkoušky, 

délka testu, čas na jeho řešení i ostatní parametry tak odpovídají české verzi.  K výsledku testu 

přihlížejí zejména slovenské fakulty VŠ. 0 Toto změna má usnadnit situaci uchazečům ze 

Slovenska, aby nemuseli skládat test VŠP, ke kterému přihlížejí slovenské fakulty, i test OSP, 

ke kterému přihlížejí české fakulty. Test VŠP zavedlo SCIO již v loňském roce, ale protože 

jsme se o tom dověděli příliš pozdě, nemohli jsme to již v pravidlech pro minulé přijímací 

řízení zohlednit. 

SCIO: Všeobecné študijné predpoklady. Dostupné na URL: https://www.scio.cz/nsz/vsp.asp 

dne 21. 10. 2014. 

Změna 2 

https://www.scio.cz/nsz/vsp.asp


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

V článku 3, odst. 2, písm. c) nahradit větu 

Původní znění: 

Výsledek mezinárodní zkoušky SAT Subject Test in Mathematics Level 1 je alespoň 530 

bodů.“ 

Nové znění: 

Výsledek mezinárodní zkoušky SAT v části Mathematics je alespoň 545 bodů nebo SAT 

Subject Test Mathematics Level 1 je alespoň 665 bodů nebo SAT Subject Test Mathematics 

Level 2 je alespoň 745 bodů.“ 

Zdůvodnění: 

Změna rozšiřuje možnost prominutí přijímací zkoušky i na základě výsledku v matematické 

části základního testu SAT (ten byl asi původně zohledňován při přijímacím řízení na FIT, ale 

při změnách v SAT došlo omylem k jeho záměně právě za test z matematiky 1) i na základě 

testu  z matematiky 2. Bodové hranice pro prominutí jsou u jednotlivých testů nastaveny tak, 

aby odpovídaly 40 % nejlepších výsledků podle 0 a 0. 

CollegeBoard: SAT Percentile Ranks. Dostupné na URL: 

https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-crit-reading

-math-writing-2014.pdf dne 21. 10. 2014. 

CollegeBoard: SAT Subject Tests Percentile Ranks. Dostupné na URL: 

https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-subject-tests

-2014.pdf dne 21. 10. 2014. 

Změna 3 

V článku 3, odst. 2, písm. l) vypustit text 

Původní znění: 

 „V tomto případě nemusí být dodržena výše uvedená lhůta pro podání žádosti o prominutí 

přijímací zkoušky. Žádost však musí být podána neprodleně po obdržení maturitního 

vysvědčení, a to nejpozději 3 pracovní dny před konáním náhradního termínu přijímací 

zkoušky. Možnost podat tuto žádost není vyloučena ani účastí na řádném termínu přijímací 

zkoušky.“ 

Zdůvodnění 

Přijímací zkouška na FIT se koná 13. 6. 2015. Termín pro podání žádosti o prominutí přijímací 

zkoušky je tedy 30. 5. 2015, čemuž s určitou rezervou předchází termín 16. 5. 2015, kdy by 

měly být uvolněny výsledky didaktických testů společné části maturitní zkoušky 0. 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání: Maturitní kalendář 2015. Dostupné na URL: 

http://www.novamaturita.cz/index.php?id_document=1404037604 dne 22. 10. 2014. 

Změna 4 

V článku 3, odst. 2, písm. m) nahradit větu 

https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-crit-reading-math-writing-2014.pdf
https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-crit-reading-math-writing-2014.pdf
https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-subject-tests-2014.pdf
https://secure-media.collegeboard.org/digitalServices/pdf/sat/sat-percentile-ranks-subject-tests-2014.pdf
http://www.novamaturita.cz/index.php?id_document=1404037604


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 7) 

Původní znění: 

 „Výsledek výběrové zkoušky z matematiky vyhlášené MŠMT a organizované Centrem pro 

zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) patří mezi 20 % nejlepších.“ 

Nové znění: 

 „Výsledek výběrové zkoušky ze středoškolské matematiky (Matematika+) vyhlášené MŠMT 

patří mezi 40 % nejlepších.“ 

Zdůvodnění 

Jedná se o zpřesnění názvu, který při loňském schvalování pravidel nebyl ještě znám, a 

sjednocení percentilu potřebného pro prominutí přijímací zkoušky s testy SCIO či SAT. Pro 

maturitu z matematiky je ponechána hranice 20 % nejlepších, protože její obtížnost je nižší než 

obtížnost jiných uznávaných testů či naší přijímací zkoušky. U výběrové zkoušky to však není 

nutné. 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání: Matematika+. Dostupné na URL: 

http://www.novamaturita.cz/matematika-1404036723.html dne 23. 10. 2014. 

Změna 5 

Na konec článku 3, odst. 2 přidat větu 

Původní znění: 

 „V odůvodněných případech může děkan přijmout žádost o prominutí přijímací zkoušky i po 

stanoveném termínu.“ 

Zdůvodnění 

Ne všechny okolnosti lze vždy předem odhadnout. Tato věta umožní děkanovi vyřešit 

neočekávané situace, které by mohly znevýhodnit některé uchazeče, v souladu s pravidly. 

Podobná možnost je definována i pro pozdní podání přihlášky v článku 2, odst. 1, písm. a). 

Legislativní komise AS FIT, jejíž stanovisko představil doc. Fučík, doporučuje návrh ke 

schválení. Prof. Sekanina dále vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly připomínky. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně bez připomínek 

a v předloženém znění.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

http://www.novamaturita.cz/matematika-1404036723.html


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Směrnice děkana FIT doplňující 

Pracovní řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, tajemník Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), na návrh děkana schvaluje  AS FIT vnitřní 

předpisy fakulty. Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT k projednání a případnému 

schválení návrh Směrnice děkana FIT č. 10/2014 doplňující Pracovní řád VUT v Brně. 

Návrh členové AS obdrželi elektronicky.  

Dle článku 20, odst. 6 Jednacího a volebního řádu AS FIT VUT v Brně děkan požádal 

Akademický senát o zkrácení předkládací lhůty. Návrh byl několikrát projednáván na 

zasedáních kolegia děkana s proděkany, tajemníkem a vedoucími ústavu.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na zkrácení předkládací lhůty u předloženého 

návrhu Směrnice děkana FIT doplňující Pracovní řád VUT v Brně.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT schválil zkrácení předkládací lhůty návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující 

Pracovní řád VUT v Brně. 

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy senátu seznámil 

s navrhovanými úpravami a sdělil důvody, které ke změnám vedly.  

Znění článku 14 Pracovního řádu VUT v Brně: 

Článek 14 

Dovolená 

(1)   Dovolenou (vznik nároku na dovolenou, délku dovolené, dobu čerpání dovolené 

a poskytování náhrady mzdy za vyčerpanou dovolenou) upravuje § 211 až 223 zákoníku 

práce. Zaměstnanec může nastoupit dovolenou jen s předchozím písemným souhlasem 

nadřízeného.  

(2)   Základní výměra dovolené činí pět týdnů a dovolená akademických pracovníků činí osm 

týdnů v kalendářním roce.  

(3)   Zaměstnavatel může v dohodě s příslušnou odborovou organizací určit hromadné čerpání 

dovolené, jestliže je to nutné z provozních důvodů. 

 

 

Doplnění K článku 14: 

K článku 14: Dovolená 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 7) 

(1) Dovolenou (vznik nároku na dovolenou, délku dovolené, dobu čerpání dovolené 

a poskytování náhrady mzdy za vyčerpanou dovolenou) upravuje § 211 až 223 zákoníku 

práce. FIT zavádí, ode dne účinnosti této směrnice, i elektronické podávání a schvalování 

žádostí o souhlas s určením doby čerpání dovolené. Elektronická žádost obsahuje tytéž 

povinné údaje jako písemná, tedy identifikaci žadatele (a jeho pracovního poměru), 

datum zahájení a ukončení dovolené a datum podání žádosti. Zaměstnanec může 

nastoupit dovolenou jen s předchozím souhlasem nadřízeného.  

Doc. Zendulka navrhuje zachovat možnost vykazování dovolené také v papírové formě 

a navrhl drobnou úpravu v textu – viz výše. 

V současné době je navrhovaná změna vykazování dovolené připravena k realizaci v našem 

informačním systému a může být obratem spuštěna, pokud bude návrh schválen. 

Prof. Sekanina dále předal slovo předsedovi LK AS FIT doc. Fučíkovi, aby přednesl stanovisko 

Legislativní komise AS FIT, která návrh projednala před zasedáním senátu 25. 11. 2014 

a doporučuje jej k případnému schválení. 

V rámci diskuze byly zodpovězeny vznesené dotazy. Prof. Sekanina nechal o upraveném 

návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Pracovní řád VUT 

v Brně v předložené podobě po zapracování připomínek. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

Ad 5) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo doc. Hanáčkovi, který byl znovuzvolen předsedou 

Akademického senátu VUT a kterému tímto gratulujeme. 

Doc. Hanáček informoval o novém složení senátu a o komisích. Příští zasedání AS VUT je 

plánováno na úterý 16. 12. 2014. 

Další bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na 

webových stránkách senátu zde: 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Prof. Sekanina předal dále slovo dr. Kočímu, který členům AS podal aktuální informace 

z jednání Rady VŠ. Další informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách 

http://www.radavs.cz/. 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

Ad 6) Různé  

a) Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT na rok 2015:  
 

- Žádáme vedoucí ústavu, proděkany a senátory o dodání námětů k aktualizaci DZ FIT na 

rok 2015. Své náměty zasílejte na e-mail doc. Zendulkovi do 4. 12. 2014.  

- Do 10. 12. 2014 doc. Zendulka a Ing. Bouša zkompletují a poté do 7. 1. 2015 předloží 

členům VR a AS k připomínkování.      

- Projednávání AkDZ na rok 2015 s panem rektorem proběhne na FIT 14. 1. 2015 v 11.45 

hodin, za účasti doc. Zendulky, Ing. Bouši a prof. Sekaniny. 

- Následně vznikne finální verze, která bude předložena k projednání VR FIT a ke 

schválení AS FIT. 

- Náměty by měly vycházet, resp. navazovat na níže uvedené dokumenty, resp. 

aktuálních potřeb fakulty: 

- Aktualizace DZ VUT na rok 2015 (jde o verzi zaslanou AS VUT ke schválení) – 

AktualizDZVUTrok2014.pdf . 

- Aktualizace DZ FIT na rok 2014 – as1404_94_priloha01_AK_DZ_FIT_2014.pdf. 

- Dlouhodobý záměr FIT 2011 – 2015 – http://www.fit.vutbr.cz/FIT/dz/dzfit2011.pdf. 

 

b) Děkan doc. Zendulka nastínil problematiku poplatků za přijímací řízení, kdy 

proděkan dr. Křena na minulém jednání kolegia děkana navrhl snížení těchto poplatků; 

u e-přihlášky ze 400 Kč na 300 Kč a u papírové přihlášky z 550 Kč na 400 Kč. Je třeba 

také tuto možnost zvládnout technicky a domluvit se se CVISem (technická podpora – IS 

VUT). V současné době se doc. Zendulka přiklání k názoru poplatky nesnižovat 

vzhledem ke vzrůstajícím nákladům (poštovné apod.). Jelikož jde především 

o marketingovou otázku, je třeba ji více promyslet a prezentovat na www stránkách 

fakulty atd. Pokud bude mít někdo ze senátorů na toto téma námět, pošlete jej děkanovi 

doc. Zendulkovi.    

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT předpokládáme v průběhu března 2015 a bude 

stanoven operativně podle potřeby projednávat a případně schvalovat předkládané body.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/ZKD/2014/Podklady/AktualizDZVUTrok2014.pdf
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/ZKD/2014/Podklady/as1404_94_priloha01_AK_DZ_FIT_2014_v1_pro_schvaleni_AS_FIT_20140324_potvrzeniZMEN.pdf
http://www.fit.vutbr.cz/FIT/dz/dzfit2011.pdf
mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

